Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А. М. Вьюшкова

с Андросовка муниципального района Красноармейский Самарской области

№ документа Дата

41-од 31. 08. 2022

ПРИКАЗ

о  формировании списка обучающихся,

 отнесённых к специальной медицинской группе,

 для занятий физической культурой

 в 2022-2023 учебном году

    В соответствии с письмом от 30 мая 2012 года № МД – 583/19 о  методических

рекомендациях «Медико-педагогический контроль за организацией занятий физической

культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья», в целях дифференциации

объема физических нагрузок при реализации общеобразовательных программ по

предмету учебного плана «физическая культура» и программ внеурочной деятельности

спортивно-физкультурной направленности, на основании медицинского заключения о

принадлежности несовершеннолетнего к медицинской группе для занятий физической

культурой,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить списки обучающихся ГБОУ СОШ с. Андросовка и Куйбышевского филиала,

отнесенных к специальной медицинской группе здоровья в 2022-2023 учебном году и

осваивающих образовательные программы по физической культуре путем интеграции в

общий класс (приложение 1)

 2. Учителям  Добровидовой В.Г., Трубниковой О.М., Брагину В.Н. на уроках физической

культуры обеспечить реализацию общеобразовательных программ по предмету

«физическая культура» для всех обучающихся ГБОУ СОШ с. Андросовка  с учетом

данных о состоянии здоровья, физического развития и физической подготовленности

детей и принадлежности ребенка к медицинской группе здоровья .

 3. Неверовой Л.Н.,  заместителю директора,  обеспечить контроль исполнения в

учреждении методических рекомендаций «Медико-педагогический контроль за

организацией занятий физической культурой обучающихся с отклонениями в состоянии

здоровья».

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы М.Н. Никитина

Приложение 1 к приказу ГБОУ СОШ с.Андросовка от 31.08.2022 г. № 41-од

 Список детей ГБОУ СОШ с.Андросовка, отнесённых к специальной медицинской группе

на 2022– 2023 учебный год

№

п\п

Фамилия, имя, отчество

обучающегося

Дата и год

рождения

Класс Группа

здоровья

1. Юсупов Самардин

Шиджоъиддинович

27.07.2014 год 2 класс А

2. Николаенко Никита

Павлович

13.05.2014 год 2 класс Б

3. Сахарова Полина

Евгеньевна

20.01.2013 год 3 класс А

4. Эмомов Сафаръали

Сайдъалиевич

24.08.2013 год 3 класс А

5. Карпова Виолетта

Константиновна

16.06.2006 год 10 класс А

Список детей Куйбышевского филиала ГБОУ СОШ с.Андросовка, отнесённых к

специальной медицинской группе на 2022 -2023 учебный год

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

обучающегося

Дата и год

рождения

Класс Группа

здоровья

1.  Караулова Вероника

Александровна

09.11.2005 год 8 класс Б

2.  Резинкин Александр

Андреевич

19.07.2008 год 8 класс А

		2022-09-14T15:17:42+0300
	Никитина М_Н_
	Я являюсь автором этого документа